II.
Účel nájmu

IV.
Nájemné

2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli roční nájemné ve výši dle odst. 1 písm. a) tohoto článku 
smlouvy včetně DPH a roční nájemné ve výši dle odst. 1 písm. b) tohoto článku smlouvy, tedy nájemné 
v celkové výši 1.683.683,-Kč (slovy: jeden milion šest set osmdesát tři tisíc šest set osmdesát tři korun 
českých) jednorázově, vždy nejpozději k 30. 6. příslušného kalendářního roku, za nějž se nájemné platí,

Pronajímatel přenechává nájemci do nájmu pozemek specifikovaný v článku I. odst. 2 písm. a) této smlouvy 
za účelem využití jako parkovací a manipulační plochy a pozemky specifikované v článku I.

[...]

pozemek pare. č. 1867/3 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 617 m2, a pozemek 
pare. č. 1867/4 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 657 m2;

v čl. I. odst. 2 této v čl. I. odst. 2 písm. a) této smlouvy za dohodnuté nájemné, které činí 
v daném případě 1.128.250 Kč (slovy: jeden milion jedno sto dvacet osm tisíc dvě stě padesát 
korun českých) ročně, tj. 250 Kč/m2/rok. K nájemnému uvedenému v předchozí větě bude 
připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši 21 %, vypočtena ze základu daně 1.128.250 
Kč, v souladu s § 56a odst. 1 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, ve výši 236.933 Kč;

v čl. I. odst. 2 písm. b) této smlouvy za dohodnuté nájemné, které činí v daném případě 
318.500 Kč (slovy: tři sta osmnáct tisíc pět set korun českých) ročně, tj. 250 Kč/m2/rok, přičemž 
nájem je dle § 56a odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, od daně osvobozen.

(

a) užívat předmět nájmu jako řádný hospodář a pouze k účelu stanovenému v této smlouvě,

[...]

Smluvní strany konstatují, že předmět nájmu je nájemcem fakticky užíván před uzavřením této 
smlouvy, tedy protokolární předání předmětu nájmu nebude realizováno.

4. Alikvotní část nájemného za období od 1.4.2025 do 31.12.2025 (tj. 275 dní), která činí 239.966 Kč 
(slovy: dvě stě třicet devět tisíc devět set šedesát šest korun českých) za pozemky pare. č. 1867/3 a 
1867/4 k.ú. Vysočany a 850.051 Kč + DPH (slovy osm set padesát tisíc padesát jedna koruna česká) za 
pozemky pare. 1867/1 k.ú. Vysočany, zaplatí nájemce na účet pronajímatele uvedený v odst. 2 tohoto 
článku ke dni 30.6.2025. Tento den je současně dnem uskutečnění plnění za dané období.

MHMPXPPW6K3A
a to bezhotovostním převodem na účet pronajímatele vedený u PPF banky a.s., Evropská 2690/17, 160